
Formánková & syn
Tel./Fax: 412 513 000 - E-mail: foptika@seznam.cz
Masarykovo nám. 193/20-Dìèín 1

více na zadní stranì zpravodaje

MÌØENÍ ZRAKU • KONTAKTNÍ ÈOÈKY • OPTIK-SERVIS

www.mmdecin.cz - 1 - www.zpravodajdecin.cz

OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub

sluneèní brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro øidièe
kontaktní èoèky Air Optix, Dailies, Acuvue..

registrovaný optometrista

Tø. Ès. Legií 1083/10 405 02 Dìèín IV tel.: 412 531 434• •

Mìsto DÌÈÍN è. 19/2008

ZPRAVODAJ
Náklad 25.000 ks                     ZDARMA do všech domácností

Programy 
kulturních akcí
(strana 8 - 9)

Strážníci Varují 
pøed zlodìji
(strana 5)

Parkování 
v Bøezinách
(strana 3)

Vyprodaná Střelnice viděla v pátek 31. října vynikající koncert Michala 
Davida. Rozhovor s pořadatelem akce najdete na straně 12.

říká radní Valdemar Grešík. 
„Ráda bych Vám vyjádřila poděko-

vání za nové lavičky v parku (bývalé 
koupaliště pod zámkem). Je to tam 
úplně úžasné, krásně udržované, čisté. 
Moc rádi tam s dětmi chodíme. Snad 
tam budou brzy i koše na odpadky, 
ale vím, že nejde všechno hned. Byla 
jsem sice příznivcem koupaliště, ale 
teď si to užíváme i v říjnu... Ještě jed-
nou díky a odpovědným osobám dík,“ 

napsala na internetové stránky magis-
trátu Alena Novotná. 

Začíná i druhá vlna osazování zelení. 
Odborníci vysadí v areálu tisíce keřů. 
Ty budou tvořit jakousi hranici a záro-
veň clonu před rušným okolím. 

„Půjde o velkou a viditelnou změnu, 
která by po čase, až keře povyrostou, 
měla návštěvníkům přinést hlavně 
klid,“ vysvětluje Vlademar Grešík. 

Obnova Mariánské louky vstoupila do další fáze

Produkt 105x74.indd   1 10.1.2008   12:14:17

www.zpravodajdecin.cz

www.mmdecin.cz

Most přes Ploučnici v Březinách, 
který muselo město nechat kvůli jeho 
havarijnímu stavu v srpnu 2007 nahra-
dit provizorní mostní konstrukcí, bude 
mít náhradu. Město na výstavbu mostu 
nového získalo dotaci od Ústeckého 
kraje a práce by mohly být zahájeny již 
na jaře. 

„Protože jde o akci finančně nároč-
nou, snažili jsme se na ni získat dotační 
titul. Statutární město Děčín získalo 
dotaci ve výši 10 milionů korun od 
Ústeckého kraje a ze svého rozpočtu za-
platí na výstavbu asi 5 milionů korun,“ 
sdělil primátor města Vladislav Raška. 
V současné době je vydáváno stavební 
povolení. Následně město vypíše vý-
běrové řízení a po podpisu smlouvy s 
vybraným zhotovitelem bude moci být 
v návaznosti na počasí zahájena stavba. 
Podle předpokladu by nový most mohl 
stát do konce roku 2009.        (romi)

Březiny budou mít 
nový mostMariánská louka po letech čekání 

opět ožívá. Pomalu se z ní stává roz-
sáhlý park a znovu se sem vrací lidé. 
Příští rok nebude park lákat jen na 
procházky, ale i na pivo! 

Mariánská louka byla více než pět 
let opuštěná. Zchátralé koupaliště, 
které poničily hned dvě povodně, 
bylo nebezpečné a do celého areálu 
se mohlo vstupovat jen na vlastní 
nebezpečí. Louka ale velmi rychle 
mění svůj vzhled a postupně se stává 
příjemným parkem, který láká nejen 
k odpočinku. V polovině října se tu 
například konalo mistrovství Evropy v 
canicrossu. Řada obyvatel města díky 
tomu poprvé viděla Mariánskou louku 
v nové podobě. 

„Byla jsem příjemně šokovaná. Už 
roky jsem tady nebyla a vůbec si ne-
dokázala představit, že by tu mohlo 
být něco jiného než koupaliště. Park 
ale začíná vypadat opravdu pěkně a už 
se těším, až bude hotový,“ neskrývala 
své nadšení Marie Tomášová, která 
závody sledovala spolu s desítkami 
dalších přímo na Mariánské louce.  

Vznikající park na Mariánské louce 
vstoupil do další fáze. Po demolici 
zničených bazénů, zarovnání povrchu, 
zasetí trávy a výsadbě nových stromů 
dostal nově i desítky nových laviček. 

„Jsou vyrobeny z akátového dřeva, 
které je odolné proti povětrnostním vli-
vům a zároveň i proti útokům vandalů. 
Lavičky jsou masivní a domnívám se, 
že se skvěle do daného prostředí hodí,“ 

Nová výstava
na zámku

Inter arma silent musae (mezi zbra-
němi múzy mlčí) je název nové vý-
stavy, která je od 23. října otevřena 
na děčínském zámku. Je věnována 
jednomu z bílých míst historie města 
– vojenskému využití zámku ve dva-
cátém století.

...pokračování na str. 2

...pokračování na str. 4

Do 10 minut víte, kolik dostanete!
Staèí Vám jen OP.

VŠEM, KTEØÍ ZAVOLAJÍ

NÍZKÝ ÚROK

PÙJÈKY

A ÚVÌRY

605 139 094



www.mmdecin.cz - 2 - www.zpravodajdecin.cz

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

Přispějí k tomu, aby se z Mariánské 
louky stala skutečně klidová zóna. 
Keře například zakryjí stávající plot 
okolo budovy polikliniky, zakryjí také 
železniční vlečku a nebo oddělí dětské 
hřiště od blízké ulice. 

Další výrazné změny zaznamenají 
návštěvníci parku příští rok na jaře. 
Stavebníci začnou budovat v celém 
areálu cesty s přírodním povrchem. 
Budou vhodné nejen pro chůzi, ale 
vyhovovat budou i cyklistům nebo 
maminkám s kočárky. 

Příští rok vznikne v parku nový 
dětský koutek a také vodní plocha. 
Fakt, že voda je pro Mariánskou louku 
nepostradatelná a lidé ji tu chtějí, vze-
šel z diskuzního večera na děčínské 
Střelnici, kde názorům obyvatel města 
naslouchali projektanti parku. Vodní 
plocha vznikne z velké části bývalého 
dětského brouzdaliště, které jako je-
diné povodni odolalo. Za letních par-
ných dnů si tu děti budou moci hrát. 

Mariánská louka nebude ale jen 
místem k odpočinku nebo k hraní 
dětí, bude možné sem zajít i na pivo. 

Součástí projektu je i zahradní restau-
race, která bude fungovat během letní 
sezóny. 

„Chceme vytvořit příjemné posezení 
s krásným výhledem na zámek a celé 
okolí,“ říká Vlademar Grešík. Zatím 
není jasné, kdo bude restauraci pro-
vozovat. Celý park bude mít pod svou 
správou zámek a zřejmě vyhlásí na 
provozovatele výběrové řízení. 

Mariánská louka dostane v příštím 
roce i nový informační systém. Lidé se 
na něm dočtou o bohaté historii místa, 
která sahá až do středověku.         (pwt)

NAVÝŠENÍ PØÍSPÌVKÙ
Z FONDU PREVENCE

 pro každého pojištìnce
u pøíležitosti 15. výroèí založení ZP M-A
BONUS 300 Kè

pøíspìvek na oèkování proti papilomaviru až 4.000 Kè
pøíspìvek na vstup do solné jeskynì, sauny
pøíspìvek na oèkování proti pøíušnicím vakcínou Priorix
pøíspìvek na zakoupení helmy
v platnosti i nadále pøíspìvky na cvièení, masáže,
ozdravné pobyty, oèkování, hodiny plavání zdarma,
program pro ženy a dívky - poukázky do lékárny…

NOVINKY V ROCE 2008

AKCE - KLIENT PØIVEDE KLIENTA
900 Kèpoukázka  pro nového i stávajícího klienta

platnost do 30. 9. 2008

info@zpma.cz • www.zpma.cz • tel: 412 518 612 • 412 511 051

Délka pojistného vztahu do 30. 4. 2008

600 Kè

550 Kè

500 Kè

450 Kè

400 Kè

300 Kè

od 1. 5. 2008

600 Kè + 300 Kè

550 Kè + 300 Kè

500 Kè + 300 Kè

450 Kè + 300 Kè

400 Kè + 300 Kè

300 Kè + 300 Kè

1. 8. 1993 - 31. 12. 1994

1. 1. 1995 - 31. 12. 1997

1. 1. 1998 - 31. 12. 2000

1. 1. 2001 - 31. 12. 2005

1. 1. 2006 - 31. 12. 2007

od  1. 1. 2008 rovnátka (pevná i snímatelná)
sportovní chránièe, autosedaèky
oèkování proti meningokoku (do 20let)
oèkování PREVENAR
oèkování proti klíšovce (všechny dávky)
nákup optických pomùcek

K 15. výroèí rozšiøujeme možnosti pøíspìvkù z FP na:

OD ZÁØÍ OPÌT PLAVÁNÍ ZDARMA
úterý a ètvtek od 18-19 hodin na prùkaz pojištìnce

Obnova Mariánské louky vstoupila do další fáze
...pokračování ze str. 1

Obyvatelé města odevzdali v říjnu 
427 pytlů naplněných tetprakovými 
obaly. Váží 590kg, což je výrazný 
pokles oproti září, kdy se sebralo 
770kg v 591 pytlích. Nejpilnější ve 
sběru (v přepočtu na hlavu) je měst-
ská část Čechy. Do sběru se tradič-
ně nezapojily čtvrtě Lesná, Loubí, 
Dolní Oldřichov. K navýšení sběru 
došlo ve čtvrtích Václavov a Krásný 
Studenec, Bechlejovice (všude jinde 
došlo bohužel k poklesu), kterým 
touto cestou za navýšení aktivity dě-
kujeme.

Pytle s tetrapaky se odevzdávají 
první neděli v měsíci k nádobám 
na třídění. Přesto někteří stále ode-
vzdávají pytle později. Jejich úsilí 
pak zbytečně přijde nazmar, protože 
pozdě odevzdaný pytel nemůže být 
zahrnut do celkového objemu vytří-
děného odpadu. Svoz tetrapaků pro 
nás totiž nezajišťují technické služ-
by, jako je tomu u jiných komodit.

Oranžové pytle jsou zdarma k dis-
pozici na recepcích obou budov ma-
gistrátu.         (bara)

V říjnu se vybralo 
mnohem méně 
tetrapakových 

obalů

Centrum sociálních služeb Děčín 
uspořádalo pod záštitou primátora  
Vladislava Rašky 
ve společenském 
domě Střelnice II. 
ročník akce Den 
Centra sociálních 
služeb. Partnerem 
akce byla Sku-
pina ČEZ. Celé 
odpoledne bylo 
určené zejména 
seniorům, lidem 
s hendikepem, 
rodinným přísluš-
níkům a lidem 
dobrého srdce, 
kteří chtějí po-
máhat a mají co 
nabídnout.

O d p o l e d n e m 
provázeli se svý-
mi vystoupení-
mi sami klienti. 
Největší aplaus u 
diváků vzbudila 
vystoupení Jožin 
z bažin DOMINA 
Děčín a Tenkrát 
na západě klien-
tek Domova pro 
osoby se zdravot-
ním postižením 
v Horním Žlebu. 
S obdivem pak 
zejména někteří 
mladší návštěvníci sledovali vystou-
pení klientek Pečovatelské služby, 

které si připravily blok cvičení pro 
seniory pod vedením pí Šturcové. 

Milým zpest-
řením byla dvě 
vystoupení dětí z 
DDM Letná.

Každá služba 
poskytovaná Cen-
trem sociálních 
služeb Děčín byla 
představena foto-
grafiemi, výrob-
ky. Vše formou 
p r e z e n t a č n í c h 
stánků, kde bylo 
poskytováno také 
poradenství. 

Odpoledne zpes-
třila také dražba 
ručních výrobků. 
Za odborného do-
hledu Ing. Pavla 
Tlustého proběh-
la dražba dvou 
k e r a m i c k ý c h 
plastik a jedno-
ho obrazu, které 
za pomoci tera-
peutek vyrobili 
klienti DOMINO 
Děčín. V předsálí 
návštěvníci mohli 
přispět do sbírky 
Všichni jsme pod 
jednou střechou. 
Všechny takto 

získané peníze budou použity na 
zkvalitňování péče o naše klienty 

např. zakoupením sportovních nebo 
keramických potřeb.

Cestu na Střelnici našlo přibližně 
dvě stě padesát lidí, z tohoto bylo asi 
sto klientů využívajících sociálních 
služeb. Za podporu bychom chtěli 
poděkovat všem partnerům akce, ze-
jména Skupině ČEZ, společnostem 
P&K Lahůdky, Mart – In a Gastro-
plus, které zajistily občerstvení pro 
klienty a Gymnáziu Děčín za zajiště-
ní dobrovolníků z řad studentů.

Více informací o činnosti Centra 
lze najít na internetové adrese www.
cssdecin.cz.          (css)

Sociální služby se představily na Střelnici



- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

www.mmdecin.cz - 3 - www.zpravodajdecin.cz

Zahájení prací na rozšíření par-
kovacích míst na sídlišti v Děčíně 
Březinách se pravděpodobně odlo-
ží. Někteří z místních obyvatel se 
totiž odvolali proti územnímu roz-
hodnutí. Stavební úřad proto musel 
celou věc předat na Krajský úřad 
Ústeckého kraje, aby rozhodl. 

„V tuto chvíli nám nezbývá nic 
jiného, než čekat na rozhodnutí 
Krajského úřadu ÚK. Velmi mě 
mrzí, že nemohu podat drtivé vět-
šině občanů příznivější informace 
k řešení parkování v této lokalitě. 
Pro řešení problémů s parkováním 
děláme maximum. O to víc mě trá-
pí fakt, že část občanů usiluje o to, 
aby k realizaci investiční akce, kte-
rá zlepší podmínky pro parkování, 
a tím i umožní například průjezd 
záchranných složek na sídlišti ul. 
Kosmonautů, nedošlo,“ komentuje 
situaci primátor města Vladislav 
Raška. Na akci má město schvá-
lené peníze v rozpočtu, pokud 
však územní rozhodnutí nenabude 
právní moci, nemůže město stavbu 
zahájit. 

Podle připraveného projektu by 
mělo v Březinách na sídlišti vznik-
nout 51 parkovacích míst, kon-
krétně jde o kolmá stání. Dále by 
měl být podél bytových domů vy-

budován chodník a počítá se také 
s podzemními kontejnery. „Do bu-
doucna bychom rádi vytvořili další 
parkovací místa v případě, že se 
nám podaří dohodnout s vlastníky 
na odkupu pozemků vhodných k 
výstavbě,“ doplnil primátor. 

Řešení parkování v centru měs-
ta a především na sídlištích patří 
mezi priority vedení města. Město 
průběžně připravuje úpravy parko-
vání na všech sídlištích ve městě. 
Nechalo také zpracovat studii do-
pravy v klidu, která má řešit par-
kování nejen na sídlištích, ale také 
v centru města.       (romi)

Rozšíření parkovacích míst 
pro osobní automobily 

v lokalitě Březiny

Jen hrstka lidí se sešla ve státní svátek 28. října před budovou magistrátu, 
aby si připoměla vznik Československa a také uctila památku politických 
vězňů. Primátor města Vladislav Raška si spolu s předsedou děčínské poboč-
ky Konfederace politických vězňů Hugem Engelhartem připomněli výročí 90. 
výročí vzniku samostatného Československého státu u pamětní desky umístě-
né na budově magistrátu.

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace volejte:

774 714 777
604 735 451

inatva@email.cz

PODNIKATELSKÁ

Připomenutí vzniku státu nelákalo

WWW.HASA.CZ
u v e d e n é  a k c e  p l a t í  p o u z e  v
A U T O C E N T R E C H  H Á Š A
nově on- l ine ser v isní  a  objednávkové s lužby

Bohušovice nad Ohří
Masarykova 54
tel.: 416 781 367
HOT LINE: 724 115 116

Děčín
Benešovská 583/23
tel.: 412 526 080
HOT LINE: 602 115 116

Ústí nad Labem - Všebořice
Podhoří 363/4
tel.: 475 511 454
HOT LINE: 602 115 114

Ří
dí

m
 s

vů
j s

vě
t

* uvedené ceny platí při využití financování od AC Háša s.r.o. Credium a.s. * MATRIX 1.6 103k: komb.spotřeba: 7.3 l/100km, emise CO2 150 g/km * GETZ 1.1 66k: komb.spotřeba: 5.5 l/100 km, emise CO2 130 g/km

T U C S O NM A T R I XG E T Z

cena již od 179.900 Kč cena již od 259.900 Kč * cena již od 449.900 Kč *

zimní výbava v hodnotě 50 000 Kč ZDARMA
- kola z lehkých slitin
- zimní pneu Nokian
- parkovací asistent
- střešní nosič
- integrované radio s Bluetooth
- handsfree

BONUS až 180.000 Kč

exkluzivní cena a zimní výbava ZDARMA
- skvlělé autoradio v ceně
- 2 airbagy, ABS + EBD
- klimatizace, kompletní elektronická výbava
- výškově nastavitelný volant a sedadlo řidiče
- dělená a posuvná zadní sedadla
- mnoho dalších doplňků

BONUS až 40.000 Kč

skvělá cena a zimní výbava ZDARMA
- kvalitní autoradio s CD a zimní pneumatiky 
- airbag řidiče, ABS + EBD
- posilovač řízení a digitální hodiny
- nárazníky v barvě vozu
- výborný motor 1.1 s výkonem 66 koní
- další skvělá výbava

BONUS až 55.000 Kč

ix55 PRODEJ PRÁVĚ ZAHÁJEN
známý pod jménem Veracruz

ZEPTEJTE SE NÁS NA

VÝHODNÉ FINANCOVÁNÍ

ZEPTEJTE SE NÁS NA

VÝHODNÉ FINANCOVÁNÍ



V období od 15.9.2008 do 17.10.2008 
proběhla na území města Děčína de-
ratizace, a to kanalizačních šachet, 
dešťových vpustí, venkovních ploch a 
vytipovaných objektů. K akci města se 
připojili i další vlastníci nemovitostí, a 
to jak právnické subjekty, tak i fyzické 
osoby.

Podzimní vlna shodně s předešlými 
roky navazovala na jarní vlnu derati-
zace z přelomu dubna a května t.r.. Pro 
statutární město Děčín práci prováděly 
3 firmy, a to firma Zelín - deratizace
Děčín, Sdružení podnikatelů  Dr. Jan 
Šulc a spol. z České Kamenice a fir-
ma Tomáš Toman – DDD TOMAN 
Žamberk, která byla zároveň koordi-
nátorem akce. 

I během vlastní akce bylo na odbor 
ŽP podáno několik stížností obyvatel 
na pohyb škodlivých hlodavců, tyto 
byly operativně prověřovány a řešeny. 

Vzhledem k tomu, že firmy působí v
našem městě již delší dobu, proběhla 
akce bez problémů. Byl zvolen che-
mický způsob deratizace, kdy jako 
nástrahy byly použity akutní biocidní 
přípravky. Pokládání nástrah bylo 
provedeno tak, aby nedocházelo k 
ohrožení životního prostředí a volně 
žijících živočichů. 

Cena celkem uhrazená firmám po
ukončení této akce městem, odborem 
ŽP, činí necelých 135 tis. Kč. 

Z předloženého vyhodnocení práce 
jednotlivých firem vyplynulo, že bylo
při podzimní vlně celkem spotřebová-
no 664 kg nástrah. Účinnost deratizace 
byla matematicky zhodnocena číslem 
71,0 %.

Zvýšený výskyt hlodavců, tj. opako-
vané odběry byly zaznamenány:

• v Děčíně 1 v ul. Zámecká,
• v Děčíně 2 v ul. Riegrova,

• v Děčíně 3 v ul. Zelená, Oblouko-
vá, Kladenská,

• v Děčíně 4 v ul. Na Valech, Pří-
bramská, Ruská, okolí Jílovského 
potoka, Teplická, Plzeňská, Máchovo 
nám., okolí obchodního domu,

• v Děčíně 5 v ul. Na Pískách, 
• v Děčíně 6 v ul. Školní, U Tvrze, 

Želenická, Krátká,
• v Děčíně 7 v ul. Želenická,
• v Děčíně 8 v ul. Teplická,
• v Děčíně 9 v ul. Teplická,
• v Děčíně 12 v ul. Vilsnická.

Závěr z  akce je shodný s předcho-
zími deratizacemi, tj. výskyt hlodavců 
úzce souvisí s hygienickými závadami 
jako např. nepořádek kolem kontejne-
rů, ve společných dvorech domů, ve 
sklepních prostorách domů, apod. 

Vzhledem k tomu, že na území měs-
ta se tyto akce provádí pravidelně již 

od roku 1997, tj. nejedná se pouze 
o formální – nahodilé provedení, a 
přepokládáme jejich pokračování i v 
dalším období, daří se radikálně počty 
hlodavců v našem městě snižovat a je 
vždy v pravidelných intervalech řešena 
aktuální výskytová situace. (odbor ŽP)

www.mmdecin.cz - 4 - www.zpravodajdecin.cz

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

Období, kdy zámek sloužil jako 
kasárna je v obecné paměti spo-
jeno především s pobytem Rudé 
armády. Vojenská historie objektu 
je ovšem mnohem delší a pestřej-
ší. Je málo známou skutečností, že 
první vojáci se sem nastěhovali již 
v roce 1920. Postupně se v zámec-
kých zdech vystřídalo nejméně čtr-
náct vojenských jednotek tří států. 

Jejich úkoly, počet či národnostní 
složení věrně odrážejí složité zá-
kruty 20. století. Většinou měly za 
úkol zabezpečovat blízkou hranici, 
ale působily zde i jednotky školicí, 
zdravotnické či pracovní. Některé 
z nich byly jakousi výkladní skříní 
vládnoucího režimu, jiné sloužily k 
izolaci  potenciálních i skutečných 
odpůrců.

Během pobytu vojáků prošel 
zámek dramatickou proměnou. Z 
kdysi honosného šlechtického sídla 
vyzdobeného cennými uměleckými 
předměty se stala zubožená, degra-
dovaná ruina, kde múzy opravdu 
mlčely.

Výstava se snaží všechny tyto mo-
menty postihnout. Na více než pa-
desáti panelech představuje veške-
ré dosud známé jednotky, které na 
zámku působily, od československé 
až k sovětské armádě. Velká pozor-
nost je věnována také proměnám 
areálu a jeho postupnému úpadku 
až do podoby všeobecně známé z 
roku 1991. Hlavními svědky jsou 
dobové fotografie, které naznačují
podíl jednotlivých armád na de-
vastaci objektu. Drtivá většina je 
zveřejněna úplně poprvé. Mnohé 
z nich dlouhá desetiletí odpočíva-
ly ve starých albech a na světlo se 

znovu dostaly jen díky výstavě.
Skutečnou raritou jsou projevy 

lidové tvořivosti vojáků všech ar-
mád, které se podařilo nashromáž-
dit. Velmi zajímavé jsou například 
básně a kresby z památníků něko-
lika prvorepublikových vojáků či 
kreslený satirický časopis vojáků 
německé armády. Realitu všedního 
vojenského života poodhaluje také 
několik neodeslaných dopisů, které 
byly nalezeny během rekonstrukce.

Celý projekt by nebylo možné 
uskutečnit bez sponzorské pomoci 
několika děčínských firem. Finanč-

ní příspěvek poskytl také Česko-
-německý fond budoucnosti. Medi-
álními partnery výstavy jsou Český 
rozhlas Sever a Mladá fronta Dnes, 
která věnuje  sobotním návštěvní-
kům malý dárek, výtisk novin ke 
každé vstupence.

Výstavu Inter arma silent musae 
si můžete prohlédnout do 30. 6. 
2008 ve sklepeních pod západním 
křídlem. Stejnojmenná publikace 
by se na pultech knižních obchodů 
měla objevit po polovině listopadu. 
(Zámek Děčín)        (pwt)

Nová výstava na zámku

Podzimní deratizace města Děčína je u konce



- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

www.mmdecin.cz - 5 - www.zpravodajdecin.cz

několik etap, v té první strážníci a 
policisté rozdali zhruba jeden tisíc le-
táků, další je pak v plánu s odstupem 
jednoho měsíce,“ doplnil ředitel.

Kampaně zaměřené na poskytová-
ní informací o možnostech ochrany 
před trestnou činností jsou jedním z 

bodů koncepce prevence kriminality, 
kterou v letošním roce schválilo za-
stupitelstvo města. Městská policie 
počítá do budoucna s dalšími akcemi 
tohoto typu. „Je to poměrně účinná a 
také relativně levná forma prevence 
kriminality,“ dodal Horák.          (tp)

Strážníci varují před zloději

Novou informační kampaň zaměře-
nou na boj proti zlodějům a vykrada-
čům aut spustila v těchto dnech dě-
čínská městská policie ve spolupráci 
s Policií ČR. Motoristům v Děčíně 
se do ruky dostává leták, jehož cílem 
je informovat o možnostech ochrany 
před trestnou činností.

„Jde nám o to jednoduchou formou 
připomenout motoristům, co mohou 
sami udělat pro to, aby se zloděj 
právě jejich vozu vyhnul,“ vysvětlil 
záměry strážníků ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák.

Leták informuje řidiče o tom, co 
je nejčastějším cílem zlodějů. Jedná 
se například o autorádia, mobilní 
telefony, ale i jinou elektroniku, 
kterou lidé v autě často zapomínají 
a zbytečně tak zloděje lákají. „Dru-

há část letáku sestává z informací, 
jak se bránit krádežím vozidel. Jde o 
doporučení, která se týkají například 
nákupu páky na volant, imobilizeru, 
autoalarmu nebo, pokud lidé chtějí 
mít větší jistotu, zámku řadicí páky,“ 
uvedl Horák.

Leták v současné době dávají stráž-
níci za stěrače vozidel parkujících na 
sídlištích a velkých parkovištích u 
obchodních domů, v rámci dopravně 
bezpečnostních akcí je pak motoris-
tům předávají policisté děčínského 
okresního ředitelství.

„Cílem je samozřejmě snížit počet 
krádeží aut a vykradených vozidel. 
Akci jsme naplánovali na období 
před svátky, kdy se frekvence této 
trestné činnosti pravidelně zvyšuje. 
Letáková kampaň je rozložena na 

Sr
de

čn
ě 

Vá
s 

zv
em

e 
k 

ná
vš

tě
vě

 a
ut

os
al

on
u 

Re
na

ul
t

Au
to

sl
už

by
 V

od
rá

žk
a 

Dě
čí

n 
s.

r.o
.

Po
dm

os
tn

í 2
, 4

05
 0

2 
D

ěč
ín

 • 
te

l: 
41

2 
54

2 
34

7,
 6

05
 2

05
 6

18
, 6

05
 2

05
 6

19

Velký sál společenského domu Střel-
nice v Děčíně ožil Květinovým bálem, 
který pořádalo sdružení Slunečnice 
u příležitosti desátého výročí svého 
založení. Slunečnice pomáhá lidem 
s mentálním postižením, a proto není 
divu, že taneční parket patřil hlavně 
jim. Hudebním tahounem taneční 

zábavy byla kapela U-style a o zpes-
tření programu se postaraly děčínské 
mažoretky ze souboru Atricot. Zlatým 
hřebem byla přehlídka květinových 
klobouků domácí výroby. Cenu za 
nejzdařilejší klobouk, kterou byl klo-
boukový dort, získala Jana Fréharová 
z Diakonie ČCE Litomeřice.        (slun)

Vítězka přehlídky vyhrála klobouk „k sežrání“



Ostatní nabídky najdete na www.skz.cz. Připojte se a budete spokojeni!

PRODEJ bytu ve vlastnictví ve 2.
patře panelového domu v Bene-
šově nad Ploučnicí-ul. Sídliště
o vel. 2+kk a podl. ploše 50 m2.
Kuch. linka, el. sporák, vana, WC.
Nízké provozní náklady.
CENA 490 000 Kč + provize

PRODEJ plně podsklep. RD se
zahradou v Děčíně XXVII-Družeb-
ní ul. V přízemí kuchyň, pokoj a
koupelna s WC, v 1. patře 2x po-
koj a místnost na koupelnu, půda.
Dům je po částečné rekonstrukci.
CENA 2,10 mil. Kč + provize

PRODEJ rodinného domu se
zahradou a garáží v Děčíně X
Jasná ul. Plně podsklepeno,
v přízemí kuchyň s obývacím
pokojem, 2x pokoj, koupelna,
v 1. patře 2x pokoj, koupelna.
CENA 3,20 mil. Kč + provize

PRODEJ podsklepeného
rodinného domu se zahradou
v Děčíně XXVIII-Hřbitovní ul.,
v přízemí chodba, kuchyň, po-
koj, koupelna, WC, spíž a v 1.
patře 2x pokoj, dále půda.
CENA 3,25 mil. Kč + provize

PRONÁJEM dvou bytů 2+1
s balkonem v přízemí a 2. patře
panelového domu v Děčíně I
Kaštanová ulice o podl. ploše
63 m2. Kuch. linka, plastová okna.
CENA 5 000 Kč
+ služby + kauce + provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě RD v Markvarticích,
okr. Děčín nacházející se v zas-
tavěné části obce. Možnost napo-
jení na inženýrské sítě.
Pozemek: 1945 m2
CENA 550 000 Kč + provize

PRONÁJEM garsoniéry v 1. patře
panelového domu v Děčíně VI
Slovanská ulice o podl. ploše
19 m2. Kuch. linka, plastové okno.
Nízké provozní náklady.
CENA 3 000 Kč
+ služby + kauce + provize

PRONÁJEM nebytového prostoru
v přízemí domu v České Kamenici
Děčínská ul., s velkým parkova-
cím místem v rušné části obce.
CENA 8 000 Kč
+ služby + kauce + provize

PRODEJ domu s garáží a zahra-
dou v Heřmanově-Fojtovicích, okr.
Děčín. V přízemí garáž, kuchyň,
obýv. pokoj, koupelna, v 1. patře
3x pokoj, šatna s podkrov. spaním.
Dům je po rekonstrukci, zateplen.
CENA 2,195 mil. Kč + provize

PRODEJ domu k trv. bydlení se
zahradou a garáží ve Vrátně, okr.
Ml. Boleslav. V přízemí pokoj,
prádelna, dílna, WC, kotelna, v 1.
patře pokoj s balkonem, kuchyň,
pokoj, koupelna, WC. Dále půda.
CENA 2,50 mil. Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu
v 1. patře zatepleného panelového
domu v Děčíně VI-Krásnostude-
necká ul. o vel. 1+1 a podl. ploše
35 m2. Vlastní měření teplé
a studené vody, plastová okna.
CENA 555 000 Kč + provize

PRONÁJEM bytu v 6. patře panel.
domu v Děčíně III-Kladenská ul.
o vel. 1+1 a podl. ploše 34 m2.
Nová kuch. linka, zděné jádro,
vlastní měřiče tepla a vody.
CENA 4 000 Kč
+ služby + kauce + provize

PRODEJ řadové garáže v Děčíně
VI-Husitská ul. Garáž je napojena
na elektřinu, v r. 2006 byla
udělána nová střecha.

CENA 87 000 Kč + provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě rodinného domu
v Děčíně XXIII-Popovicích
v klidné části města s výhledem
na Děčín a okolí.
Pozemek: 1900 m2
CENA 800 Kč/m2 + provize

PRONÁJEM bytu ve 2. patře
panelového domu v Děčíně VI
Slovanská ul. o vel. 2+1 a podl.
ploše 60 m2. Zděné jádro.
CENA 5 500 Kč
+ služby + kauce + provize

PRONÁJEM přízemního bytu
v RD se zahradou v Děčíně VI
Slovanská ulice o vel. 2+1 a po-
dl. ploše 64 m2. Možnost využití
zahrady, parkování u domu.
CENA 6 500 Kč
+ služby + kauce + provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví ve 2.
patře panelového domu v Děčí-
ně VI -Krásnostudenecká ul.
o vel. 2+1 a podl. ploše 50 m2.
Vlastní měření tepla a vody,
nízké provozní náklady.
CENA 790 000 Kč + provize



www.mmdecin.cz - 7 - www.zpravodajdecin.cz

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektro, foto, PC
SD Stavba, dílna, dùm, zahrada
NB Nábytek, domácnost
DB Dìtský bazar, obleèení
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní, starožitnosti, sbìrtalství
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné SMS zprávy

(nebo nìkolika navazujících - každou zvlášť) na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraPmezeraTEXT NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraPmezeraTEXT

ELEKTRO, FOTO, PC
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT

SPORT
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Sběratel koupí hračky z dob ČSSR 
na kabel se strunou, nebo setrvač-
ník po dětech. I POŠKOZENÉ. viz.: 
LIAZ, Tatra, autobus, Škoda, traktor, 
atd. Nebojte se ozvat. 
T: 737 124 361

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA, SDĚLENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraPmezeraTEXT

Prodám slunný byt v Bynově, Ko-
šická. Plastová okna, cena 690.000 
Kč. Při rychlém jednání možná sle-
va. T: 724 849 184, 736 427 767 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT

Vdovec 50/178, v rod. domě, zajištěn 
hledá ženu na úrovni na trvalý vztah. 
Jen vážně. T: 603 836 507 

Pokud je u Vašeho inzerátu uvedeno „podnikatelská inzerce“, 
zveøejnìní je tøeba dojednat s inzertním oddìlením na èísle 739 466 178

KOUPÍM
Mechanické hodiny, hodinky
i kapesní v chodu i na díly. 

T: 603 857 551

Prodám vlašské ořechy suché letoš-
ní. 1kg – 30 Kč. T: 728 732 176

Vyměním 1+1, OV, činžák, vyvýš. 
přízemí,DC 2, měs. náklady 600 
Kč. Nové - topení, okna, kuchyň. K 
bytu patří zahrada. Za 3+1+doplatek. 
Nebo prodám za 590tis. 
T: 731 484 044 

Hledám pronájem skladovacích pro-
stor od 30m2 v Děčíně. 
T: 775 694 378

Pohlídám děti. určitě se domluvíme. 
Hodná babička. V rod. domku se za-
hradou na Letné. T: 602 740 624

Prodám ledničku ZANUSSI 120 l 
v záruce, 4 měsíce v provozu. Cena 
2.000 Kč. T: 737 968 461 

KOUPÍM
Mechanické hodiny, hodinky
i kapesní v chodu i na díly. 

T: 603 857 551

Hledám hodného muže do 55 let. Je 
mi 50 let, 168/80. Chtěla bych zkusit 
ještě žít ve dvou. Jen vážně. Děčín a 
okolí. T: 775 182 665 

Prodám kryt zadních světel na Re-
nault Laguna I - r.v.96.
T: 777 189 986 

Prodám AUDI A3, r.v. 99, 1,9tdi, 81 
kW. Najeto 145tis., červená, el.okna, 
šíbr, zrcátka, centrál ,alu 16, servisní 
kniha! Cena 149 tis. dohoda! DC T: 
608 978 073 

NABÍZÍM PŘEPIS LEASINGU
NA PEUGEOT 207 SW,

výhodně – spěchá! Rod. důvody. 
T: 773 194 278

NABÍZÍM VAŠÍ REKLAMU
na moje nové auto. 

Nabídněte cenu/měs. 
T: 607 868 548

Prodám kola a dveře na W353. 
T: 736 260 026

PRODÁM HYUNDAI LANTRA
Hyundai Lantra 1,8 GT, klimatizace, 

na náhradní díly. Vadný motor, 
jinak 2 měsíce po TK, udržovaná. 

2.000 Kč.
T: 739 642 387 

PRÁCE V KANCELÁŘI
na HPP nebo VPP, vhodné i pro mat-

ky na MD, také pro důchodce. 
Vyplňování smluv... 
(nejme pojišťovna)

T: 776 310 021 

Hledám šikovného truhláře nebo fir-
mu s referencemi na výrobu rohové 
kuchyně na míru. T: 777 189 986

PRODÁM  EL. AKUMULAČNÍ
 kamna vz.RB, s výplní, plně funkč-

ní, cena ...nedokončeno. 
T: 603 375 085

PRODÁM  AUTOMATICKOU 
PRAČKU THOMSON 
na 5 kg prádla, 1.000 ot. 

T: 773 626 225

PRODÁM SEDAČKU 2+1+1, 
stáří 3 roky. pův cena 7.400 Kč, nyní 

2.400 Kč. 100% stav, mikroplyš, 
tmavší vzor, zakoupená v ČR. 

K tomu zdarma BTV THOMSON 
uhl. 58 cm. 

T: 721 826 908

PRODÁM KUFŘÍKOVÝ STROJ
VERITAS. Veškeré funkce. 

Je nevyužitý, nepoužitý. 
Cena 1.500 Kč. 
T: 773 626 225

Prodám dětskou zimní nepromoka-
vou kombinézu, vel. 104-110. Jako 
nová. Cena 300 Kč. T: 737 986 382 

Prodám dětskou zimní nepromoka-
vou kombinézu, vel. 104-110. Jako 
nová. Cena 300 Kč. T: 737 986 382 

Koupím dohodou neplatné peníze 
všeho druhu. Staré pohledy, odznaky 
a podobné věci. T: 607 241 996 

Prodám rotoped úplně nový, nepou-
žívaný, nevyužitý. Cena 1.500 Kč. 
T: 773 626 225

Nabízím pro obchod s optikou oční 
optice i jednotlivě oční obroučky ze 
SRN. Čestný obchod. Cena dohodou 
asi 12ks. T: 773 626 225

Muž 57/166/75 hledá milou štíhlejší 
ženu – zavolej a zaženem nudu. 
T: 775 604 832 

Pronajmu podkrovní byt 1+1+2 ko-
mory v tichém domě ve staré zástav-
bě Křešic – začátek Boletic. Nájem-
né 2.900 Kč + služby. Vratná kauce 
5.000 Kč. T: 732 702 208

Prodám mobilní telefon NOKIA 
3510i s nabíječkou a přidám zdarma 
kryt na 2 SIM. Cena: 450 Kč. 
T: 776 763 729

Středoškolák, 55 let, v část. inv. 
důch. hledá práci za min. mzdu v ad-
ministrativě, nebo i ruční. I na polo-
viční úvazek. Také různá výpomoc v 
dom. T: 776 763 729 

Prodám přebytky akvarijních rybek 
(platy, mečouny, paví oka....). Jed-
notná cena 7 Kč. T: 776 763 729

Kdo uplete sukni jen hladce, materi-
ál mám svůj. T: 731 833 996 

Muž 55 let hledá ženu, které by mohl 
líbat nožky v silonkách. 
T: 775 601 434

Hledám dívku nebo ženu (20-33 let) 
k vážnému seznámení. Já 33/176 
svobodný, hodný, bez problémů. Tě-
ším se na odpověď. T: 774 135 908

KDO POMUZE
S VYMAHANIM DLUHU?

Odměna 50% z odevzdané částky.
T: 721 826 908



- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

www.mmdecin.cz - 8 - www.zpravodajdecin.cz

Ve dnech 12. a 13. listopadu 2008 Vás 
Střední škola řemesel a služeb Děčín 
IV s občanským sdružením Škola ře-
mesel a služeb a partnerskou organizací 
AWO Pirna zvou na II. ročník veřejné 
přehlídky činností mladých lidí „JSME 
TU PRO VÁS 2008“. Přehlídka se koná 
ve Společenském domě města Děčí-
na – Střelnice vždy od 10:00 hod. do 
17:00 hod. Přijďte se podívat na umění 
studentů oborů kuchař, číšník, servírka, 
cukrář, truhlář, kadeřník, automechanik, 
management, prodavač, fotograf.  Celá 
letošní přehlídka má motto: „Pojďte 
s námi na pouť“. A my Vás na tu naši 
pouť srdečně zveme.

Můžete ochutnat zajímavé míchané 
nápoje, flambované palačinky, strá-
vit příjemné chvilky v kavárně zvané 
„Ruská“. Vedle toho se Vám představí 
studenti se svým kulturním uměním a 
kadeřnickou show. V rámci přehlídky 
proběhne oborová soutěž studentů na-
zvaná „Zlatá pečeť“. Studenti Střední 
školy řemesel a služeb, Ruská 147, 
Děčín IV Vám na přehlídce dokážou, že 
jsou tu pro Vás.

Součástí přehlídky je též veřejná sou-
těž o nejkrásnější perníkové srdce. Kaž-
dý z Vás se může této soutěže zúčastnit. 
Stačí jen upéct perníkové srdce různé 
velikosti, nazdobit ho a přinést (nebo 
poslat poštou) nejpozději do 11. listopa-

du 15:00 hod. na Střední školu řemesel 
a služeb, Ruská 147, Děčín IV. Všechna 
soutěžní srdce budou vystavena v rámci 
přehlídky ve Společenském domě měs-
ta Děčína – Střelnice a 13. 11. proběhne 
slavnostní vyhlášení výsledků.

Přehlídka „Jsme tu pro Vás“ se koná za 
finanční podpory města Děčína a Česko
– německého fondu budoucnosti.    (pwt)

Přehlídka „JSME TU PRO VÁS 2008“
7. – 12.listopadu /kromě pondělí/ vždy v 19.00
Pátek - neděle v 17.30 a ve 20.00 hod.      

Nestyda
2008 / 88 minut / CZE / Dolby digital 
Režie: Jan Hřebejk
Hrají: Jiří Macháček, Pavel Liška Aňa Geislerová, Vanda Hybnerová, aj.
Oskar by měl být podle všech předpokladů šťastný. Jako milovaný manžel, 
starostlivý otec a populární moderátor televizní předpovědi počasí drží v 
ruce všechny trumfy úspěšného muže v nejlepších letech. Kde je problém? 
Podle knihy Michala Viewegha. Vstupné: 80,- Kč. 

7. – 9. listopadu v 15.30

Vall – I 
2008 /103 minut / USA / dabing / Dolby digital 
Režie: Andrew Stanton
VALL-I je robot, který byl součástí gigantického programu na úklid a vyčiš-
tění Země, aby byla opět obyvatelná. Tento projekt ale selhal a VALL-I je 
poslední takový robot, který na Zemi zbyla všechna práce zůstala pouze na 
něm. Vstupné:70,- Kč. 

14. – 16. listopadu
pátek - sobota v 17.30 hod.                                
neděle v 15.30 hod.

Star Wars: Klonové války
2008 /98 minut / USA, SING / dabing / Dolby digital 
Režie :Dave Filoni
Hrají: Samuel L. Jackson, Tom Kane, Corey Burton, aj.
Počítačové animovaný snímek ze světa Star Wars odehrávající se za Klo-
nových válek (mezi Epizodou II a III.). Vstupné:75,- Kč. 

13.-16.listopadu
čtvrtek  v 19.00 hod. 
pátek – sobota ve 20.00 hod. 
neděle v 17.30 a ve 20.00 hod.
akční/horor/fantasie 

Mumie: Hrob dračího císaře
2008 /112 minut / USA / titulky / Dolby digital DTS
Režie: Rob Cohen                                                    
Hrají: Jet li, John Hannah, Michelle Yeoh, aj.
Zlo se právě probudilo. Mumie se vrací. Tentokrát ale opustila vyhřáté 
písečné duny a společně s olympioniky se vynořila v Číně. O to strašlivější 
by měla být. Vstupné:70,- Kč.

Neděle 9.11. 15.00 hod.
Šípková Růženka
Eva Hrušková a Jan Přeučil předsta-
ví malý loutkový muzikálek” na moti-
vy známé pohádky. 
POZOR! Kapacita pouze 250 míst!
Vstupné: 40,- Kč. 

Úterý 11.11. 19.00 hod.
Na tý louce zelený 
Česká lidová opereta. V hlavní roli haj-
ného Štětivce se představí Josef Zíma.
Vstupné: 150,- Kč. 

Čtvrtek 13.11. 
Malá mořská víla
Je pravda, že když lidé pláčou, tak jim 
z očí tečou slzy a ty jsou slané? Pohád-
ka o nenaplněné lásce pro malé i velké. 
Čtvrtá repríza. 
Hrají: Hedvika Řezáčová, Jakub Bureš, 
Eva Dědičová  a další. 
Režie: Petr Michálek. 
Vstupné: 100,- Kč.    

i
Regionální workshop s aktuální té-

matikou podpory uživatelů z pobyto-
vých zařízení k využívání terénních a 
ambulantních sociálních služeb se koná 
13. 11. 2008 od 9 hodin v Městském 
divadle v Děčíně.

Svoji účast, prosím, potvrďte do 11. 
11. 2008 emailem na konference@jur-
ta.cz nebo telefonicky na čísle 774 775 
008. Přihlášeným připravíme informač-
ní materiály a občerstvení. Více infor-
mací naleznete také na www.jurta.cz

Workshop
v divadle



- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

www.mmdecin.cz - 9 - www.zpravodajdecin.cz

c e n t r u m

RYCHLÉ OBÈERSTVENÍ + PIZZERIE 8 - 20 HODIN

TÌŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTÌVU

MUSIC CLUB

RESTAURACE

KAVÁRNA

TERASA

PIZZA

OBÈERSTVENÍ

BOWLING

SQUASH

BADMINTON

FOTBAL 2V2

MINIGOLF

FITNESS

WELNESS

WHIRPOOL

KADEØNICTVÍ

SOLÁRIUM

Ústecká 860/26
405 02 Dìèín V - Rozbìlesy

tel.: +420 412 823 823
e-mail: info@s-centrum.cz

sobota
29. 11.
21 hod.

TANEÈNÍ PARTY
DJ Fany 5

0
K
è

PROGRAM ØÍJEN / LISTOPAD 2008
pátek

28. 11.
21 hod.

DANCE PARTY
DJ Jarda Šetlík, Èeská Lípa 5

0
K
è

pátek
14. 11.
21 hod.

sobota
8. 11.

21 hod.

HIT RADIO CRYSTAL PARTY
DJ Lucce 5

0
K
è

sobota
15. 11.
21 hod.

KOSKENKORVA PARTY
panák za dvacku + stírací los, DJ Fany ZD

AR
M

A

pátek
21. 11.
21 hod.

2
5
0

K
è

pø
ed

pr
od

ej
1
9
9

K
èARAKAIN

+ EMPIRE

AKCE
MÌSÍCE!

2
4
0

K
è

pø
ed

pr
od

ej
1
9
0

K
è

MÒÁGA A ŽÏORP
+ dohrávka DISCO

w
w

w
.s

-c
en

tr
um

.c
o
m

SERVIS OSOBNÍCH VOZÙ
VŠECH ZNAÈEKc e n t r u m

car PNEUSERVIS • PRODEJ PNEU c e n t r u m
car

sobota
22. 11.
21 hod. DJ Lucce 5

0
K
èDISCO DANCE PARTY HIT RADIO CRYSTAL

Do 17 hodin lupeny za pøedprodejní cenu.
To nemá chybu!

RYCHLÉ OBÈERSTVENÍ • OBÌDY

V 1. PATØE
èeská kuchynì, obìdy 10 - 14 hod., denní menu již od 60 Kè

Stále více oblíbenější sportem se 
mezi ženami stává vodní aerobik. 
Cvičení v bazénu má s klasickým 
aerobikem společné jen to, že i tady 
předcvičuje instruktorka a celou ho-
dinu doprovází hudba. Ovšem díky 
pohybům ve vodě jsou nadlehčová-
ny klouby, které pak cvičením tolik 
netrpí, a navíc musíte překonávat 
odpor vodní masy, čímž se některá 
cvičení zintenzivní. Existují různé 
formy vodního aerobiku, a přestože 
se jmenují stejně, velice se od sebe 
liší. Při návštěvě hodin v různých 
zařízeních tedy můžete být dost pře-
kvapení. 

První způsob cvičení ve vodě po-
třebuje pomůcky. Většinou to bývá 
nadlehčovací pás a rukavice s blá-
nami. Při cvičení jste první půlho-
dinu ve vodě až po ramena, druhou 
část dokonce v hloubce. Pohyby 
jsou mnohem pomalejší a více se 
soustředíte na překonávání odporu 
vody a  posilujete svaly. Díky nad-
lehčovacímu pásu se vždy udržíte 
nad hladinou, děláte ve vodě třeba 
sedy-lehy. 

„Po cvičení cítíte celé tělo. Jste pří-
jemně unavení. Problém této formy 
vodního aerobiku je, že než začnete 
pohyby dělat správně, musíte se na-
učit udržet tělo ve správné poloze a 
to vám může trvat i první dvě nebo 
tři lekce,“ popisuje Romana Tichá, 
která se věnuje vodnímu aerobiku 
pravidelně. V plavecké hale jsou 
podobné hodiny dvakrát do týdne, a 
protože počet pomůcek je omezený, 
je nutná objednávka. 

„Pro ty, kterým se už omrzelo 
stejné cvičení to bude jednou za čas 
příjemná změna,“ dodává Romana 
Tichá.  

Druhá varianta vodního aerobiku 
nepoužívá žádné pomůcky a po ce-
lou dobu zůstáváte na mělčině. 

„Vlastně stojíte po pás ve vodě a 
vše je zaměřeno nejvíce na posilo-
vání nohou. Různě poskakujete, po-
bíháte, zvedáte nohy, děláte dřepy. 
Člověk se u toho pořádně zadýchá. 
Hodinu bych přirovnala, co se úna-
vy týče, k dlouhému běhu,“ popisuje 
Romana Tichá. V Děčíně se podobně 
necvičí, ale můžete si to vyzkoušet 
například v Ústí nad Labem.     (pwt)

Vodní aerobik je 
stále oblíbenější

Kapitán děčínských hokejistů 
Martin Luka toho minulou sezónu 
díky problémům s páteří mnoho ne-
nahrál. Nakonec se ale uzdravil a v 
letošní sezóně již nechybí v kádru 
děčínských hokejistů a hokejem se 
opět baví.

Martine, téměř celou loňskou 
sezónu jsi musel vynechat kvůli 
problémům se zády. Jak ses těšil 
zpět na led, do kabiny?

Na led jsem se těšil moc a parta v 
kabině mi také chyběla.

Co očekáváš od letošní sezóny?

Tak určitě hrát vršek tabulky, s tím 
je spojen postup do play off, a pak 
se uvidí.

V úvodu ligy jsi nastupoval v 
obranné dvojici s Karlem Beda-
nem, vyhovuje Ti tento zkušený 
bek?

Jo, Bedy je dobrý obránce.
Jaká byla letní příprava? Vím, že 

pro hokejisty moc v oblibě není.:-)
Já jsem toho v létě moc nenatré-

noval, protože jsem ještě doléčoval 
problémy se zády.

Sleduješ web www.hcdecin.cz? 
Aktuality, diskuzní fórum.

Web sleduji vždy po zápase. 
Jaké jídlo a pití máš nejraději? 
Karbanátek s kaší, pivo.
Jak se Ti líbí nová kolekce dresů? 

Fanouškům se velmi líbí. Zajímalo 
by mne, jak se líbí vám hráčům.

Dresy nám vyhovují a jsou pěkné.
Máš nějaký hokejový vzor? Před-

pokládám, že to bude útočník :-)
Měl jsem Miloše Holaně, když hrál 

ve Vítkovicích.
A poslední otázka, co říkáš na 

rozšíření druhé ligy? Myslíš si, že 
vzhledem k počtu účastníků bude 
liga atraktivnější? 

Pro nás  je to lepší,  že nebudeme 
hrát s každým 4krát, ale jen dvakrát 
a pro diváky to bude určitě atraktiv-
nější.           (www.hcdecin.cz)

Rozhovor s kapitánem HC Děčín, 
Martinem Lukou: Zpátky jsem se těšil

Městské divadlo dál rozšiřuje služ-
by pro veřejnost. Každý všední den 
teď můžete navštívit od 12 do 22 
hodin divadelní klub, který dříve byl 
otevřen jen při představeních. A tak 
si v průběhu dne můžete zaskočit na 
oběd či večeři, nebo jen posezení u 
kávy a zmrzliny. Zajímavostí je, že u 
všech jídel je v jídelním lístků uvede-
ná kalorická hodnata.

Nabídka klubu:
- zmrzlinové poháry, dezerty,
- Tiramisu, Medovník
- palačinky
- tousty
- plněné bagetky, saláty
- několik druhů kávy značky 

Alfredo
- punč, horké nápoje
- míchané koktejly
- nabídka vín z vinařství „Zapletal“ 
- Velké Bílovice a vinařství „Patria 

z Kobylí“
- sekty Bohemia a Frixenet,  

Lambrusco
- k posezení u vína si ůžete vybrat z 

několika druhů sýrů, dle aktuální 
nabídky       

Divadelní klub 
je denně otevřen



www.mmdecin.cz - 10 - www.zpravodajdecin.cz

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

Již dva roky je pro veřejnost otevřena Expo-
zice Rajské ostrovy v Děčíně. Za tuto dobu ji 
navštívilo téměř šedesát tisíc lidí. Pokud by 
každý návštěvník ZOO využil svého bonusu, 
kdy ho vstupenka ze ZOO na Pastýřské stěně 
opravňuje k bezplatné návštěvě Rajských ost-
rovů, mohla by být podle ekonomky děčínské 
ZOO Dagmar Kedlesové statistika návštěvnos-
ti ještě vyšší. „Ne všichni návštěvníci tohoto 
bonusu využívají. Někteří prohlídku odkládají 
na pozdější dobu, protože vstupenka platí až do 
konce kalendářního roku,“ uvedla Kedlesová. 
K nejnavštěvovanějším měsícům patří červen, 
červenec a srpen. To si cestu na Rajské ostrovy 
nachází kolem čtyř až pěti tisíc lidí. Nejméně 
jich pak přichází v zimním období. A přitom 
právě v chladném období poskytuje expozice 
návštěvníkům možnost přenést se na chvilku 
z podzimních plískanic a mrazivých zimních 
dnů do (sub)tropického podnebí. 

Expozice Rajské ostrovy na-
bízí netradiční pohled na vy-
brané světové oblasti a druhy 
živočichů a rostlin. K největším 
lákadlům patří velké mořské 
akvárium, které je největším v 
Ústeckém kraji, má kapacitu 
přibližně 6000 litrů. Přízemí je 
stylizované do podoby staré lodi 
a přiblíží návštěvníkům život na 
korálovém útesu. První patro 
představuje některá souostroví 
západní části Tichého oceánu a 
současně mangrovové pobřeží. 
Druhé patro přibližuje ostrovy 
jihovýchodní Asie a také faunu 

tropického pralesa. Třetí patro zavede návštěv-
níka do oblasti Karibiku a prostředí polopouš-
tě. Poslední patro expozice – tzv. ZooKlub 
- poskytuje prostor pro pořádání nejrůznějších 
besed, přednášek, výstav i výuky. Právě nyní v 
něm opět startuje oblíbený cyklus přednášek Z 
Čech na různé konce světa.      (zoo)

Rajské ostrovy lákají návštěvníky již dva roky

Od listopadu až do února jsou brány ZOO 
Děčín otevřeny od 8 do 16 hodin. 

Vstupné pro dospělé je 60,- Kč a pro děti 
30,- Kč. 

BONUS: prohlídka Expozice Rajské ostro-
vy s platnou vstupenkou ze ZOO na Pastýřské 
stěně již zcela ZDARMA. Tuto expozici není 
nutné navštívit v den návštěvy ZOO, vstupen-
ka platí až do konce kalendářního roku.   (zoo)

Změna otevírací doby ZOO



Likvidace nebezpečného pachatele, 
napadení hlídky, mířená nebo pudová 
střelba nebo eskorta nebezpečných 
osob. To je jen stručný výčet činností, 
které museli zvládnout strážníci děčín-
ské městské policie a příslušníci zása-
hové jednot-
ky vězeňské 
služby během 
společného 
víkendového 
cvičení.

 
Výcvik, který 
se uskutečnil 
v prostorách 
r u z y ň s k é 
věznice, vedl 
jeden z děčín-
ských strážní-
ků, který řadu let pracoval u zvláštní 
skupiny Ministerstva vnitra České re-
publiky a v současné době působí jako 
instruktor výcviku děčínské městské 
policie. „Cvičení podobného formátu 
se účastníme několikrát do roka. Jde 
samozřejmě v první řadě o zvládnutí 
taktiky zákroků a zásahů, ale i o na-
vázání či prohloubení vzájemné spo-
lupráce s ostatními bezpečnostními 
složkami. Kromě vězeňské služby náš 
instruktor zajišťuje výcvik i některých 
oddělení Policie České republiky a 
dalších institucí,“ uvedl ředitel děčín-
ské městské policie Marcel Horák.  

Dodal, že během výcviku je kladen 
důraz i na reálné situace, se kterými se 
strážníci mohou setkat. Jde například 
o zásah proti nepovolené demonstraci 
ve spolupráci s policií nebo napadení 
hlídky během řešení některé události.

 „Jde o to 
vytvořit ma-
ximálně re-
álnou situaci 
a bezchybně 
z v l á d n o u t 
její řešení 
pokud mož-
no tak, aby 
nedošlo ke 
zranění stráž-
níka, ale ani 
pachatele,“ 
dodal Horák. 

Poznamenal, že kromě výcviku toho-
to typu absolvují strážníci i cvičení 
zaměřené na záchranu zraněných v 
nepřístupném terénu nebo pomoc obě-
tem nenadálých přírodních událostí.

Primátor města Vladislav Raška 
dodal, že jedině perfektně vycvičení 
strážníci mohou naplno vykonávat 
svoji profesi, a tudíž podobné aktivity 
podporuje. „V současné době, kdy ros-
te agresivita pachatelů a zviditelňují se 
aktivity nejrůznějších extremistických 
skupin, je podobný výcvik a příprava 
více než žádoucí,“ vysvětlil primátor.         

            (tp)

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

www.mmdecin.cz - 11 - www.zpravodajdecin.cz

Strážníci cvičili se zásahovou 
jednotkou

Každý z nás si dovede představit, že by
jeho život byl ještě pestřejší. K usku-
tečnění takových představ ale většinou
potřebujeme dostatek peněz. S půjčkou
od České spořitelny si nyní můžete splnit
i větší sny, nebo jen rychle pořídit to, co
zrovna potřebujete. O podrobnostech
jsme si povídali s ing. Alenou Rambous-
kovou, ředitelkou mikrooblasti Děčínsko.

Jsou vaše půjčky skutečně tak rychlé,
jak se povídá? Co tolik zjednodušuje
proces jejich vyřízení?
Vzít si půjčku je stále jednodušší a nic
nebrání jejímu okamžitému vyřízení. Stačí
přijít do nejbližší pobočky České spoři-
telny a mít u sebe jen jeden doklad
totožnosti. Žádné jiné dokumenty npotře-
bujete a prostředky získáte během jedné
návštěvy. Naši klienti tak nemusí čekat
ani dlouho šetřit, aby si pořídili to, co
potřebují nebo po čem touží.

Jaká je výše splátek?
Výši splátek si může každý klient nasta-
vit sám podle svých možností. V České
spořitelně navíc nabízíme zvýhodněné
akční splátky pro vybrané výše půjčky.
Například půjčku ve výši 50 000 Kč lze
získat za 888 Kč měsíčně, 100 000 Kč
za 1 888 Kč měsíčně.

Lze se pojistit proti neschopnosti splácet?
Samozřejmě, klient se může pojistit proti
nepředvídatelným událostem, které by
mohly ovlivnit jeho schopnost splácet

půjčku. Pojištění je součástí standardní
úvěrové smlouvy, takže jeho vyřízení je
velmi rychlé, bez nutnosti dalšího zbyteč-
ného papírování. Klient tak získá příjem-
nou jistotu, že v případě úrazu, onemoc-
nění nebo například ztráty zaměstnání
mu prostředky na splácení půjčky
nebudou chybět. Pojišťovna totiž v pří-
padě pojistné události vyplatí peníze
přímo na účet klienta, který s nimi může
naložit podle svého uvážení.

Je něco, čemu by klienti měli věnovat při
výběru půjčky pozornost?
Kromě výše splátky by se klienti měli
zajímat také o tzv. RPSN. Je to roční
procentní sazba nákladů a zahrnuje úro-
kovou sazbu, poplatek za poskytnutí
úvěru a případné další platby související
s úvěrem. V České spořitelně dostanete
půjčku s RPSN od 9,84 %.

Kam se mohou zájemci o půjčku obrátit?
Stačí navštívit pobočku České spořitelny
v Děčíně, Pohraniční 1385/14, tel.:
412 590 111 nebo Husovo náměstí 80,
tel.: 412 530 586. Pro více informací
o produktech a službách České spoři-
telny se klienti mohou rovněž obrátit
na informační linku 800 207 207 nebo
navštívit www.csas.cz.

V České spořitelně můžete mít
až 300 000 Kč za pár minut

PR_104x140_půjčka  4.11.2008  16:13  Stránka 1



www.mmdecin.cz - 12 - www.zpravodajdecin.cz

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

Jiřím Rousem
Rozhovor s ... 

manažerem 
kulturních akcí

Obyvatelé Děčína hrozně rádi chodí 
na kulturu. 

Karel Gott, Lucie Bílá, Helena 
Vondráčková, Marie Rottrová, 
Chinaski, Kryštof či No Name…
všichni se představili za poslední rok 
děčínským divákům a všichni mají 
jedno společné: do města je přivedl 
promotér a v současnosti i manažer 
Lucie Bílé Jiří Rous. S pořádáním 
kulturních akcí začal původně pro 
zábavu. Dnes jsou jeho hlavní náplní 
práce.

Kultura nebývala Vaší jedničkou, 
co jste dělal dřív? 

Osm let jsem pracoval v televizi 
a později i jako volební manažer. 
Mojí prací tenkrát mimo jiné bylo 
pořádání volebních mítinků a tehdy 
jsem poprvé zkusil, jaké je to přilákat 
lidi na zajímavý program.  Později 
jsem se stal spolumajitelem reklamní 
agentury a jen tak na zkoušku jsme 
uspořádali vánoční koncert Hany 
Zagorové. Byla to naše první akce a 
hned velký úspěch. Podařilo se nám 
sehnat sponzory i vyprodat hlavní sál 
Střelnice. Něco takového člověka na-
vnadí, aby pokračoval. 

Stojíte i za loňským Festivalem 
Labe, který byl součástí městských 
slavností a během kterého vystou-
pila řada hvězd…

Za roky pořádání kulturních akcí 
jsme získali nejen kontakty, ale i 
dobré jméno. Nabídli jsme městu, 
že bychom dokázali přivézt dobré 
kapely za vyhodných finančních
podmínek. Myslím si, že festival se 
nejen návštěvností, ale i atmosférou 
povedl.

Součástí festivalu byla i laser 
show. Kde se zrodil nápad ozvlášt-
nit akci něčím podobným? 

Zakládám si na originalitě a rád 
překvapuji diváky. Nesnáším, když 
jsou akce dělané takzvaně přes ko-
pírák, tedy jezdíte pořád se stejným 
programem, protože se domníváte, 
že co mělo úspěch jednou, podaří 
se i podruhé. Navíc jsem chtěl odli-
šit městské slavnosti, které jsou ve 
všech městech stejné. Proto jsme 
ze Slovenska přivezli unikátní laser 
show, která jezdí po celé Evropě, ale 
v Čechách byla pouze jednou, a to v 
Ostravě.

Podle toho, co jste řekl, laser show 
příští rok už zřejmě neuvidíme…

Pokud na tom nebude město trvat, 
vybral bych něco jiného a snad ještě 
zajímavějšího. Mám v hlavě nápad. 
Je šílený, ale snad se povede realizo-
vat. Bude to něco, co v Čechách ještě 
nikdo neviděl.

Prozradíte, nebo aspoň naznačí-
te?  

Ne, nechám to jako překvapení, ale 
věřím, že podle břehů Labe bude stát 

dvacet až třicet tisíc lidí.

A jaké nás čekají kapely? 
Zatím nebylo rozhodnuto, kdo 

festival uspořádá příští rok. Pokud 
opět dostanu důvěru a festival budu 
připravovat, měly by vystoupit tyto 
hvězdy: Ewa Farná, Jaroslav Uhlíř, 
Hana Zagorová, Karel Gott a na zá-
věr by měl být tříhodinový dvojkon-
cert Čechomoru a Divokého Billa. S 
většinou jsem už mluvil a souhlasí, 
že by přijeli. 

Jak hodnotíte kulturní dění v Dě-
číně jako celek? Často jsem slýchá-
vala, že Děčín je „mrtvý“.

V minulosti možná, ale za poslední 
tři roky šla  kultura v Děčíně hodně 
nahoru. Obrovský kus práce odvádí 
radní a ředitel divadla Petr Michálek, 
který dýchá pro kulturu. Výborně 
funguje klub Škuner, otevřely se 
dva nové kluby Garáž a S-centrum, 
máme opravené kino s nejlepším 
možným zvukem, které patří mezi 
nejnavštěvovanější v republice. Vý-
razně se proměňují poslední dva roky 
městských slavností, pokračovat se 
bude v tradici rozsvěcování vánoč-
ního stromu, město letos přispělo na 
Pálení čarodějnic, Dětský den, Zabi-
jačkové hody, s velkým úspěchem 
se setkala Pohádková cesta či Rybí 
hody. Čím dál víc akcí je na zámku a 
tak dál. Výčet je opravdu široký.

Vidíte i nějaké nedostatky?
Určitě by všem pořadatelům po-

mohlo, kdyby internetový předpro-
dej www.vstupenkadecin.cz, který se 
mimochodem mimořádně osvědčil, 
rozšířil svoje předprodejní místa do 
spádových lokalit, jako jsou Jílové, 
Č. Kamenice či Benešov. 

Největší rezervy vidím ve využití 
Společenského domu Střelnice. Je 
obrovská škoda, že je tento objekt 
kulturně mrtev.  Rozhodně není spo-
lečensky kulturním centrem města, 
kam by lidi rádi chodili. Umím si 
Střelnici představit jako další vý-
znamný kulturní stánek, který by 
mohl úspěšně fungovat vedle diva-
dla, aniž by si konkurovaly.

Kulturních akcí jste uspořádal 
desítky, jaké byly něčím vyjímečné 
a zůstaly Vám v paměti? 

Koncert Hany Zagorové byl jedi-

nečný v tom, že byl první, vánoční 
a měl úžasnou atmosféru. Byli jsme 
první, kdo představil Zuzanu Bubíl-
kovou pro smrti jejího pracovního 
partnera Miroslava Šimka. Stáli jsme 
s ní těsně před začátkem v šatně. Má 
kolegyně ji zavazovala šaty a nervo-
zita spolu se silnými emocemi byla 
všude okolo nás. Nezapomenutelé 
bylo i vystoupení skupiny UDG. 
Byl to pro nás velmi malý a téměř 
nepodstatný koncert. Netušili jsme, 
že kapela přiláká poblázněné fanyn-

ky a narychlo jsme sháněli kamará-
dy, aby utvořili živý plot a skupinu 
před ataky mladých děvčat chránili. 
Podobnou davovou psychózu, ale v 
mnohem větším měřítku jsme zažili 
při koncertu Anety Langerové. Tam 
už jsme byli připravení a měli na 
místě i záchranáře. Dalšími akcemi 
pak byly: MIG 21, Štefan Margita, 
Arakain, Michal Nesvadba, Dáda 
Patrasová, Jan Kraus a Eva Holubo-
vá, Eva a Vašek, Miroslav Donutil a 
další.

Více než dvanáct stovek lidí se přišlo 
v sobotu bát do děčínské ZOO. Hos-
tem odpoledne plného dlabání dýní, 
strašidel a soutěží se stal známý český 
dabér a moderátor Zdeněk Mahdal. 
Společně s děčínským primátorem 
Vladislavem Raškou pokřtil čtyři mlá-
ďata mangust liščích. Jména - Šmudla, 

Nikola, Vojta a Foxík - jim vybrali 
malí návštěvníci. O super atmosféru 
se se svým představením postaral také 
kouzelník Richard Nedvěd, nechyběly 
čarodějnické soutěže ani hudební vy-
stoupení kapely Couvej. Závěr patřil 
lampiónovému průvodu s dýněmi a 
loučemi nasvícenou zahradou, kterou 
moderátoři převlečení za strašidla 
zpestřili o nejrůznější mýty a strašidel-
né legendy o zvířatech. 

Na další akci pozve děčínská ZOO 
své návštěvníky v sobotu 6. prosince, 
kdy Pastýřskou stěnu obsadí čerti. 
Akce Čerti v ZOO začíná ve 14 ho-
din.          (zoo)

Zologickou zahradou procházela 
strašidla

Odbor školství svolává informa-
tivní schůzky za účelem hodnocení 
stavu, nalézání nových možností v 
řešení financování a předání infor-
mací o dotačním programu statutár-
ního města Děčín na rok 2009 pro 
subjekty pracující v oblasti: 

- KULTURY dne 25. 11. 2008 od 

14,30 hodin v budově B1 Magistrátu 
města Děčín, 28. října, Děčín 1 ve 
velké zasedací místnosti

- SPORTU dne 25. 11. 2008 od 
15,30 hodin v budově B1 Magistrátu 
města Děčín, 28. října, Děčín 1 ve 
velké zasedací místnosti.        (pwt)

Informativní schůzky pro oblast 
kultury a sportu



- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

www.mmdecin.cz - 13 - www.zpravodajdecin.cz

Většině zaměstnavatelů a vedou-
cích pracovníků při slově audit tuh-
nou rysy – zpravidla při představě 
strohých inspektorů a množství do-
kumentace, kterou je nutné připravit. 
Audit pracovních příležitostí je zají-
mavou výjimkou, která je založena 
na kvalifikované spolupráci a výsle-
dek je ve firmě brzy vidět.

Audit pracovních příležitostí je 
know-how severočeského regionu, ze 
kterého se v této sezóně rozšiřuje do 
středních Čech a Prahy. Je to ucelený 
servis v oblasti firemních výhod při
zaměstnávání zdravotně znevýhod-
něných – od vytipování vhodných 
pracovních činností (pomocné, ale 
důležité práce; to, co se stávajícím 
zaměstnancům „nevejde“ do úvazku) 
a pracovní doby (i plovoucí, nárazo-
vá), nalezení vhodného zaměstnance 
(míra znevýhodnění, zapadnutí do 
kolektivu), jeho zaškolení (kvalifiko-
vaná ustupující podpora) až k výpo-
čtu finančních úlev zaměstnavatele,
mzdovému poradenství a odbornému 
poradenství v oblasti zaměstnávání 
lidí se zdravotním znevýhodněním. 

Proces auditu je velice jednoduchý. 
Za zkušené a sympatické auditory 
jej představila Radka Partajová, ve-
doucí sociálních služeb Agentury 
Osmý den, jež audity pro Ústecko 
a Děčínsko třetím rokem poskytuje: 
„Auditor společně se zaměstnavate-
lem projdou provoz firmy a vytipují
místa a činnosti vhodné pro osoby se 
zdravotním postižením. Jedná se o 
nenáročný proces, při kterém vzniká 
pracovní pozice „ušitá na míru“ jak 
pro firmu, tak pro budoucího zaměst-
nance.“ Následně jsou formou dotaz-
níků osloveni zaměstnanci, kteří vy-
tipovanou pracovní pozici obklopují.   

Na základě prohlídky pracoviště, 
výstupů z dotazníků i podkladů od 
vedení firmy pak auditoři navrhnou
vhodné řešení. „Navrhneme kon-
krétní pracovní činnosti, vhodný 
pracovní úvazek i dobu. Současně 
představíme i vhodné uchazeče, kteří 
pak projdou klasickým přijímacím 
pohovorem. Měla bych však zdůraz-
nit, že výsledky auditu nejsou pro za-
městnavatele nijak zavazující. I přes 

pozitivní výsledky zůstává na něm, 
zda služby využije,“ doplňuje kole-
gyně Zuzana Thürlová z Agentury 
Osmý den.

Jeden z posledních auditů proběhl 
v děčínském plaveckém areálu, kde 
v současné době pracuje Richard B. 
na pozici úklidáře/údržbáře. Klíčo-
vým pracovníkem se stala slečna 
Hana Petrová, která svým aktivním 
a otevřeným přístupem podpořila 
vznik pracovních pozic. Spolupráce 
ve firmě je i nadále velice přínosná.
„Máme pocit, že děláme dobrou věc, 
protože Richard je člověk, který po-
třebuje prvotní podporu. Je velice 
zodpovědný a v práci se moc snaží. 
Po pracovní i lidské stránce jsme 
z něj nadšeni. Mezi kolegy svou 
otevřeností snadno zapadl. Mluví 
upřímně o svých problémech a lidi 
ho vnímají velice dobře,“ dodává 
Hana Petrová, vedoucí marketingu v 
Děčínské sportovní, p.o.

O Agentuře Osmý den
Agentura Osmý den pomáhá najít 

a udržet si zaměstnání lidem, jejichž 
schopnosti nebo možnosti uspět na 
otevřeném trhu práce jsou sníženy 
do té míry, že potřebují individuální 
podporu před nástupem i po nástupu 
do zaměstnání. Cílem agentury je 
vyrovnání příležitostí pro plnohod-
notný život lidí s postižením a jinak 
znevýhodněným ve společnosti. Po-
skytujeme konzultace, poradenství a 
osobní asistenci v takové míře, která 
odpovídá potřebám a požadavkům 
uživatele služby. Agenturu Osmý 
den založilo Občanské sdružení Jur-
ta (www.jurta.cz), je členem České 
unie pro podporované zaměstnávání 
(www.unie-pz.cz).

Agentura Osmý den poskytuje 
službu podporované zaměstnávání 
již pátým rokem, za tu dobu navští-
vilo agenturu přes 120 zájemců o 
službu. V roce 2007 poskytla službu 
45 uživatelům a podpořila vznik 22 
pracovních míst na otevřeném trhu 
práce pro uživatele, kteří by bez 
asistence a podpory pravděpodobně 
sami práci nenašli a případně si ji 
neudrželi.

Audit ve firmě = příjemný a přínosný den?

Rozhodnutí Rady města Děčína
RM dne 23. října 2008 schválila
- realizaci velkoplošných reklam 

s tím, že nabídka na umístění vel-
koplošných reklam na objektech ve 
městě bude po projednání v kulturní 
komisi Rady města opětovně předlo-
žena do jednání Rady města. 

rozhodla
- o poskytnutí finančních dotací or-

ganizacím zajišťujícím aktivity v so-
ciální oblasti dle důvodové zprávy ve 
výši do 50 tis. Kč na subjekt

vzala na vědomí
- nabídku společnosti Good Times, 

s. r. o.,  projektu na zřízení informač-
ního centra na Masarykově náměstí v 
Děčíně.

Usnesení na www.mmdecin.cz.

Městské divadlo Děčín vyhlašuje výběrové řízení na 

EXTERNÍHO GRAFIKA
(POUZE DLOUHODOBÁ SPOLUPRÁCE)

Požadujeme: kreativitu, flexibilitu, samostatnost,dodržování termínů,
zvládnutí grafických aplikací

Náplň práce: veškeré „promo“ materiály divadlo + kino (seznam na 
požádání dodáme)

Nabízíme: prostor pro realizaci, pozornost veřejnosti, zázemí prestižní 
organizace

 
Přihlášky přijímáme písemně i elektronicky do 14.11.08 na adrese 

Městské divadlo Děčín, Teplická 75, 405 02 Děčín IV nebo na e-mailu: 
michalek@divadlodecin.cz.

Součástí přihlášky musí být:
- stručný profesní životopis (fyzické osoby či firmy)
- dva grafické návrhy (plakát divadlo, program kino)
- dvě vlastní grafické práce dle vlastního výběru

Všichni uchazeči budou osloveni k osobnímu setkání, výsledek bude 
oznámen do 21. 11. 2008, spolupráce začne 1. 12. 2008. 

VÝ
BĚ

RO
VÉ

 Ř
ÍZ

EN
Í



www.mmdecin.cz - 14 - www.zpravodajdecin.cz

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

��������	�����	���������
����	�	��������	�  !

��"# �#$�� ���%���� �&�����'

�

��� ��� ���� ���
��� �	� &�$��	� ��� ���
��� ��� ��� ���
�	� �	(	�	� ��� ��� �	� &�$��	)
��� ��� ��� ���
��� ��� �	� &�$��	) ���
��� ��� ��� ���
��� ��� ��� ���
��� �	� &�$��	) ��� ���
���� ���� ���� ����
��	� ���� ���� ��	� &�$��	�
���� ���� ���� ����
���� ���� ��	� &�$��	� ����
���� ���� ���� ����
���� ���� ���� ����
���� ��	� &�$��	� ���� ����
���� ���� ���� ����
��	� �	(	�	� ���� ���� ��	� &�$��	)
���� ���� ���� ����
���� ���� ��	� &�$��	) ����
���� ���� ���� ����
���� ���� ���� ����
���� ��	� &�$��	) ���� ����
���� ���� ���� ����
��	� &�$��	) ���� ���� ��	� &�$��	�
���� ���� ���� ����
���� ���� ��	� &�$��	� ����
���� ���� ���� ����
���� ���� ���� ����
���� ��	� &�$��	� ���� ����

���� ����

��*��+,-��	.��/0	,	��1����1�(2	�1���/03
������������������������������ 
���������������!��"���#����������
��������������������������$��%�&� 
��������������'�(��������)����*)+,�
---.��/����.��
---.��/.��

�.�/1�����/2	4�1,�0	3
���0��1�.0�1 "���2��/����.��
"���/$�/2��/.��

333�$���,������������������$��")0���333
&)3					(	��1�/	�5 )5�  6	
&�3	(�	-1(�1�/	!5 )5�  6

�*4�5654��7*489�

�:5;<�=
� .��1�7	1��(,7
� �801/0	���1.��3	/����0	,	.��10	��.����07	

/(91��07	,��457
� /�:�/0	(91(�	/��;	�	�1��+;	<����/,�27	

�,�1��=,�27	������,�2	��8�	
���,��(,�2	>19�/�(,-�+?7	4��(9�2	
��.��07

� ��,4,�2	�(���	<���/.�4,�2	1��(�:	,	
����+	�	/��;?7

� �801/0	��.����0	,	�(���3	�/�,@/0	
�	8�,+8��7	+�/(�7	�/:�/0	@,8.�/7	
,��457

� -,@�(2	��-/07	/�(�(�	��4.��,7
� �/����/0	�	(,@��7
� ����.	��	4��(,7	�	4��(9�2=�	:=.�5

�����" /��$����/)��$�/1���>!�� ��/��#0�����	������	�.�?�)/� �$�$�1�����$@����������+���$@�/��������
$@,$. � �����$@�/��.���0�/. �����,���A �&���$����/�1�)�$@����� %��� �$�$�1���� ������)��>�&�� ��1�, ��/$�/�
&��/��� ��/$�/ .�

��/�"� �B���" /� ��C$���/�)�� �$� �� � ��0/CA � &/CD ��� � ���, � ��" /� ����0���� ��/$�/C ����1 +���1�# � ���
�",���>�� � "���/$�/C � %�&� � ��$@. � ��& �# � �"C�&C � %,/�1A � �1�%�A � &����A � ����A �  0C� 1� � ��,@���A � "��1�(��&C�
�����1�D���1�#��/$�/C���%��#��/$�/C.�����)���/E��/ A�D��%����$��@�",�$���F+�1C��$�������,��)�0����/$�/E����
&��1���,����.�G��1��#�&��$���CH� /�D�����&��1�� ��",���>�0��/$�/EA�D�/����B��������$�&�����,��)�0���$�&C�E.

��& /���" /���"��0���/�"C��C0�������$�D�/��&E������",���#��/$�/CA���" /��B�����/�"��$@������ �
8I4��/$�/E��C$���/�)�����%�%,��"��0�" /����1�D���/���")���#0����� ��D�$@����%"1�D!,������ ���)��#0��
&�� ��1�,0���/$�/ .���� � ����& ��+���� �" /���� $�����)�� ��>1�$���D1 �#0�� ���+������,&����/�"C. ��@��
�@��,������ 1�/ �B���" /����/�"���/�"���������$��%�&� �" /�����C@�����.

&�$��	)= � 1�&�1��� � G$�/���������,H � J 1. �K D��&�A ���/"�1���A �� �&CL���A �5C1���A �M���@�1����A �B�&�1&���A�
B��01��&#0�A �N�1&�����OA � 1��� �8���!���&�A �8��D,&���A �P. �Q�����0���&#A �RS�������A �?1 "�&�A�
?���&�A �?@"�����,A �Q "�1,&���A �K�"����&�A �K�1����A �K�$���A ��@,&��A �T��(����A ����1�+�,A �� &���A�
U&�� $���A�M�/����A�M�!&�1&CA�B����1��0A��)���&#�+�������@,$�@���V�1E�+,A��C"�����+.$.�����,/1�!���
4Q��.

&�$��	�=�*)+,��BI���K����A�+���W�X0���0�����



- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

www.mmdecin.cz - 15 - www.zpravodajdecin.cz

Chci se optat, když Děčín získá 
stovky miliónů, bude se konečně 
něco dělat s veřejným prostran-
stvím před nákupním centrem 
Kotva na Tyršově ul.? 

Prostranstvím před marketem Bil-
la nepatří, co se týče vzhleu, k hez-
kým vizitkám města, proto se bude-
me snažit tuto část města změnit. V 
současné době máme připravenou 
studii, která počítá s rozšířením ze-
leně, odpočinkových míst a úpravou 
povrchu. Dále by zde měl vzniknou 
podzemní kontejner, jehož realizace-
začne v nejblžších dnech. Další úpra-
vy budou zahájeny podle finančních
možností města. 

Romana Silvarová, oddělení kance-
lář primátora 

Dobrý den, asi koncem zaří se po 
DC rozvážely hnědé popelnice na 
bio odpad. Naši bydlí v Chrochvi-
cích. Sousedi kolem tyto popelnice 
mají, a naši ne. Dost by se jim ho-
dila, a tak by mě zajímalo, kde je 
možné popelnici objednat a co je k 
tomu zapotřebí. Děkuji. 

Nádobu na bioodpad si můžete 
objednat telefonicky na čísle 412 
593 232 nebo na e-mailové adrese 
michaela.holubova@mmdecin.cz, 
kam napíšete adresu Vašich rodičů 
a požadovanou velikost nádoby. Ná-
doby na bioodpad jsou k dostání ve 
dvou velikostech 140 l a 240 l. Pro 
názornost doporučuji objemy porov-
nat s nádobou na směsný komunální 
odpad, kterou máte u domu. Objem 
nádoby je uveden na rohu u víka. 

Michaela Holubová, odbor místní-
ho hospodářství a majetku města 

Prosím Vás tímto o sdělení jaké 
doklady musím mít s sebou, jest-
liže jsme měli v bytě nájemníka a 
potřebujeme mu zrušit trvalý po-
byt.Jedná se o byt, který je napsán 
na mého syna. Děkuji za zodpově-
zení.

Pro vyřešení Vaší situace by bylo 
nejlepší, kdybyste se mohla se synem 
(případně Váš syn) dostavit na oddě-
lení správních agend (budova B1), 
aby zde syn (coby oprávněná osoba) 
podal volnou formou žádost na zruše-
ní trvalého pobytu. Musí být uvedeny 
a splněny čtyři důvody zrušení, tj.: 
nezdržuje se, nebydlí, nemá osob-
ní věci, pozbylo mu užívací právo. 
Důležité je přinést s sebou doklad o 

tom, že je Váš syn opravdu oprávně-
nou osobou (pouze ta může přihla-
šovat jinou osobu k TP a rušit jiné 
osobě TP). Dokladem se rozumí po-
chopitelně nájemní smlouva, výpis 
z katastru nemovitostí, atd. Kontak-
tovat v této věci můžete paní Jindru 
Osladilovou, tel.: 412 591 137, e-
-mail: jindra.osladilova@mmdecin.
cz, která Vám samozřejmě ráda 
poradí co a jak. Pokud půjdete tuto 
věc na úřad vyřídit, doporučuji Vám 
využít službu web a SMS objednání 
(odkaz naleznete na těchto stránkách 
pod hlavní fotografií), abyste si ušet-
řili čas zbytečně strávený čekáním ve 
frontě. 

Bc. Barbora Vechová, kancelář 
primátora 

Co mohu prosím udělat a kam se 
obrátit, abych zjistil, zda je na mé 
jméno ve vaší databázi evidováno 
jen jedno vozidlo? Před lety jsem 
vlastnil jiné auto a motocykl, moje 
bývala manželka zprostředkovala 
prodej a zajímalo by mě, zda je vše 
přehlášeno a v pořádku. Děkuji 
vám za radu. 

Pro zjištění údajů z registru vozidel 
je třeba podat písemnou žádost o vý-
dej dat z registru silničních vozidel, 
kterou budete adresovat na Magistrát 
města Děčín, odbor správních činnos-
tí a obecní živnostenský úřad, Mírové 
nám. 1175/5, 405 58 Děčín IV. V žá-
dosti je třeba uvést Vaše rodné číslo 
nebo IČ. Důvodem je kontrola pojiš-
tění vozidel. Správní poplatek činí 50 
Kč za každé nalezené vozidlo, který 
uhradíte při vyzvednutí údajů.

Ing. Milena Šikýřová, vedoucí od-
dělení vnitřních věcí, přestupků a do-
pravně správních agend OSC 

Odpovědi na další dotazy připravu-
jeme do příštích vydání zpravodaje.

Dotazy občanů • Dotazy občanů

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS 
zpráv na toto telefonní èíslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

termín stomatolog adresa telefon

8.-9. listopadu 2008 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI-Letná 412 539 298

15.-17. listopadu 2008 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, Jílové 412 550 343

29.-30. listopadu 2008 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23, Děčín 412 519 624

6.-7. prosince 2008 MUDr. Vojtěch Vladimír U Plovárny 1190/14, Děčín 412 502 216

13.-14. prosince 2008 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, Děčín VI-Letná 412 535 930

20.-21. prosince 2008 MUDr. Janda Zdeněk Čs. legií 1083/10, Děčín IV-Podmokly 412 532 216

24. prosince 2008 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, Jílové 412 550 343

25. prosince 2008 MUDr. Vojtěch Vladimír U Plovárny 1190/14, Děčín 412 502 216

26. prosince 2008 MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4, Děčín III-Staré Město 412 511 619

27.-28. prosince 2008 MUDr. Lisachenko Vladyslav J. Š. Baara 26, Děčín 412 507 588

1. ledna 2009 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 692/26, Děčín V-Rozbělesy 412 507 588             

Zubní pohotovost Ordinaèní hodiny: 8:00  -  11:00 hod.
Rozpis je aktualizován dle podkladù od stomatologù, pøesto ale doporuèujeme 
správnost uvedených informací pøed návštìvou lékaøe vždy telefonicky ovìøit.

ZM dne 23.10.2008 schválilo
- podání žádosti o dotaci do Operač-

ního programu Životní prostředí, vý-
zva č. 6 na projekt „Děčín – Zámec-
ký rybník, odbahnění“ o celkových 
nákladech 29.744.029,- Kč  a dále 
spolufinancování projektu ze strany
města v minimální výši 2.974.402,-
-Kč; 

rozhodlo
- o zastavení výkonu rozhodnutí 

k vymáhání pohledávky vůči obci 
Dobrná. 407 41 Dobrná 26, IČO: 
00555975 a to do konce roku 2008. 

- o uzavření smluv o poskytnutí do-
tací do 50 tis. Kč na subjekt pro rok 
2008 dle důvodové zprávy a smluv, 
které tvoří její přílohu v předloženém 
znění;

- o poskytnutí finančních dotací
organizacím poskytujícím sociální 
služby a aktivity dle důvodové zprá-
vy nad 50 tis. Kč na subjekt, 

Rozhodnutí Zastupitelstva města Děčína
o uzavření smluv o poskytnutí dota-

cí nad 50 tis. Kč na subjekt dle důvo-
dové zprávy a smluv, které tvoří její 
přílohu v předloženém znění; 

jmenovalo
- manažera a členy Řídicího výboru 

IPRM Děčín – sídliště Staré Město 
ve složení: 

Ing. Martina Štajnerová, vedoucí 
odd. strategického rozvoje a projektů 
OR MM Dc – manažer, 

Mgr. Miroslav Samler, 1. náměstek 
primátora , Ing. Věra Jančová, ve-
doucí OR MM Dc, Věra Bezouško-
vá, odborný pracovník OR MM Dc, 
Bc. Petr Kužel, vedoucí odd. investic 
OR MM Dc, 

Eva Šmídová, odborný pracovník 
OE MM Dc, Petr Michajličenko, 
odborný pracovník OMH MM Dc, 
Ing. Zdeňka Švirlochová, odborný 
pracovník OMH MM Dc, RNDr. 
Lubomír Paroha, vlastník objektu,  
Miloslav Změk, předseda družstva, 
SBD Děčín, Zelená ul., Ing. Mgr. Li-
bor Lněnička, zpracovatel, Ing. Len-
ka Kynčilová, regionální zástupce 
MMR ČR - s hlasem poradním; 

vyhrazuje si 
- pravomoc rozhodnout o uzavření 

Smlouvy o realizaci IPRM Děčín 
– zóna Centrum a s alokováním fi-
nanční částky podle čl. 2 odst. 2 této 
smlouvy ve prospěch města Děčín. 
ZM dále rozhodlo o uzavření Smlou-
vy o realizaci IPRM Děčín – zóna 
Centrum a pověřilo primátora statu-
tárního města Ing. Vladislava Rašku 
podpisem Smlouvy o realizaci IPRM 
– zóna Centrum s Regionální radou 
regionu soudržnosti Severozápad, se 
sídlem Mírové náměstí 309/37, 400 
01 Ústí nad Labem, IČ: 75082136. 

Ústecký kraj a Ministerstvo pro místní 
rozvoj si Vás dovolují pozvat na semi-
nář pro žadatele o dotaci v programu

Cíl 3/Ziel 3 na podporu přeshraniční 
spolupráce mezi Českou republikou a 
Svobodným státem Sasko 2007-2013

Termín: 21.listopadu 2008
Místo konání: Krajský úřad Ústecké-

ho kraje, konferenční sál ve 2. patře bu-
dovy A, Velká Hradební 3118/48, 400 
02 Ústí nad Labem

Účast na semináři je bezplatná.

Program:
9:00  –  9:15 Zahájení semináře, přiví-

tání účastníků
RNDr. Zuzana Kadlecová, vedoucí 

odboru regionálního rozvoje
9:15  –  9:45 Představení jednotlivých 

priorit programu, podmínek programu a 
příkladů vhodných projektů, s důrazem 
na oblast kultury a památkové péče 

RNDr. Pavla Řezáčová, Společný 
technický sekretariát, Drážďany

9:45  – 10:15 Žádost o dotaci, princip 
lead partnera, projektoví partneři, přílo-
hy k žádosti 

RNDr. Pavla Řezáčová, Společný 
technický sekretariát, Drážďany

10:15 – 11:00 přestávka 
11:00 – 11:30 Uznatelné náklady pro-

jektu zástupce 
Centra pro regionální rozvoj ČR, po-

bočka Chomutov
11:30 – 12:00 Veřejná podpora
Ing. Josef Žid, Ministerstvo pro míst-

ní rozvoj
12:00 – 12:30 Dotazy, diskuze
12:30 – 13:00 Individuální konzultace 

projektových záměrů

Účastníci semináře mají možnost 
po předchozí dohodě konzultovat své 
záměry s pracovníky Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, Společného technic-
kého sekretariátu Drážďany a Centra 
pro regionální rozvoj ČR:

(e-mail: paarova.z@kr-ustecky.cz, 
telefon 475 657 632) 

Svoji účast na semináři potvrďte, 
prosím, nejpozději do 18.11. 2008 na 
e-mail: srejber.a@kr-ustecky.cz

Máte-li konkrétní dotazy na lektory, 
prosíme, zašlete je, do 18.11. 2008 na 
e-mail paarova.z@kr-ustecky.cz

Seminář pro žadatele o dotaci 
na podporu přeshraniční spolupráce



BASKETBAL
Sportovní hala, Maroldova ul., Děčín

středa 5. 11. - 18:00 muži NBL 
BK Děčín - USK Praha
středa 12. 11. - 18:00 muži NBL 
BK Děčín - Geofin Nový Jičín
středa 12. 11. - 18:00 muži NBL 
BK Děčín - Geofin Nový Jičín

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

Dotazy, námìty a pøipomínky pro Zpravodaj mìsta Dìèína:
e-mail: natvadecin@seznam.cz • tel.: 777 200 284
adresa: Natva s.r.o., Prùchodní 104, 407 11 Dìèín XXXI
inzerce: 604 735 451, inatva@email.cz

Vydává Statutární mìsto Dìèín
adresa: Magistrát mìsta Dìèín, Mírové námìstí 5, 405 38 Dìèín IV
e-mail: posta@mmdecin.cz • tel.: 412 593 111
Vychází každých 14 dní nákladem 25 000 výtiskù.
DTP a tisk: Natva s.r.o. MK ÈRE14498

www.mmdecin.cz - 16 - www.zpravodajdecin.cz

www.mmdecin.cz

Formánková & syn
Tel./Fax: 412 513 000 - E-mail: foptika@seznam.cz
Masarykovo nám. 193/20-Dìèín 1

Dejte své tváøi image - Lépe vidìt znamená lépe ít

MÌØENÍ ZRAKU • KONTAKTNÍ ÈOÈKY • OPTIK-SERVIS

Najdete nás mezi KB a ÈSOB vedle papírnictví

Velký výbìr obrub, èoèek a sluneèních brýlí
Monost platby kredit card a poukázky Sodex
Doplòkové zboí (pouzdra, lupy, øetízky atd.)
Výbìr obrub a èoèek za pomocí poèítaèe

i
Uzávěrka tohoto čísla: 5. 11. 2008
Datum tohoto vydání: 8. 11. 2008
Uzávěrka příštího čísla: 19. 11. 2008

UZÁVĚRKA

www.mmdecin.cz

Oficiální stránky
statutárního města Děčín

S P O R T

FOTBAL
stadion ŘEZUZ Děčín - Staré Město

neděle 16. 11. - 13.30 muži divize B 
FK ŘEZUZ Děčín - Sokol Brozany


Partner programu 
fotbalových utkání

FOTBAL
Městský stadion Děčín

neděle 9. 11. - 14.00 muži I. A třída 
FK Junior Děčín - Sokol Č. Kopisty

ZASKLÍVÁNÍ LODÎIÍ
volejte zdarma
844 158 746
KVALITA - NÍZKÁ CENA

Balkon system, s.r.o.,
mobil: 777 15 12 05
www.balkony.cz

PŘÍMO OD VÝROBCE

certifikován
o

S tímto
inzerátem

10%
SLEVA

Balkonsystem  19.3.2008  21:02  Stránka 1

HOKEJ
Zimní stadion, Oblouková ul., Děčín

neděle 9. 11. - 17:00 muži II.liga 
HC Děčín - HC Roudnice n. L.
neděle 16. 11. - 17:00 muži II.liga 
HC Děčín - HC VHS Benešov

Úspěšně reprezentovali Děčín 
mladí boxeři Sportovního klubu 
Městské policie Děčín na Memori-
álu Václava Háši, který se konal v 
sobotu 18. října v severočeské Krup-
ce. Pro děčínské Nicolase Džurbana 
a Ruslama Muzafarova to byl vůbec 
první turnaj v životě.

„Měli ale trochu smůlu na los, 
který je postavil proti sobě. Oba ale 
boxovali výtečně a vyrovnaný zápas 
nakonec skončil remízou,“ uvedl 
trenér sportovního klubu Václav Ně-
meček. V druhém zápase nastoupil 
děčínský Josef Schmid proti Lukáši 
Bartošovi z Chomutova. Od začátku 

Boxeři úspěšně reprezentovali Děčín

i
-  úplná uzavírka  pro nákladní dopra-

vu v Těchlovicích z důvodu stavebních 
prací na rekonstrukci silnice II/261 ter-
mín do 1.9.2008 - 30.11.2008;

-  částečná  pro osobní a autobuso-
vou dopravu v Těchlovicích - důvod 
výše uvedený (je průjezdný jen jeden 
jízdní pruh)termín opět od 1.9.2008 - 
30.11.2008.

Dopravní uzavírky
v Těchlovicích 

Magistrát se obrací na sportovní 
kluby, tělovýchovné či tělocvičné 
jednoty a další sportovní neziskové 
organizace s žádostí o předložení 
návrhů nejlepších sportovců. Měli by 
se dobře umístit v rámci mistrovství 
ČR, ME, MS a jiných podobných 
soutěžích.

Kategorie: sportovcí do 18 let, 
sportovci nad 18 let, mládežnické 
kolektivy.

Nejúspěšnější děčínští sportovci 
budu odměněni na stavnostním 
večeru 9. prosince.

Tipy je nutné zaslat do 15. 11. 2008 
k rukám Soně Kapicové, kontaktní 

tel. 412 591 113, e-mail: sona.kapi-
cova@mmdecin.cz.Více informací 
na www.mmdecin.cz

Hledáme nejúspěšnější děčínské 
sportovce

byla znát převaha děčínského borce, 
který s přehledem zvítězil na body. 
V třetím zápase proti sobě nastoupili 
děčínský Dan Došlý a ústecký borec 
Oganesjan. Dan bohužel první dvě 
kola podcenil a byl rozhodčím na-
pomínán, vše se snažil dohnat v po-
sledních dvou kolech, ústecký boxer 
si už ale vítězství vzít nenechal.

Remízou skončil zápas děčínské-
ho Davida Pazdery s jabloneckým 
boxerem Kyselou. „David ale na 
turnaji neměl soupeře, boxoval proto 
v kategorii juniorů proti o čtyři roky 
staršímu borci a v zápase jednoznač-
ně ukázal své kvality,“ zhodnotil 
zápas Němeček. Dodal, že poslední 
člen děčínské výpravy Ladislav Do-
cenko nakonec k žádnému zápasu 
nenastoupil vzhledem k tomu, že na 
turnaji neměl soupeře.

Sportovní klub Městské policie 
funguje v Děčíně díky velké podpo-
ře města, které sportovnímu klubu 
poskytuje prostory a sportovce ma-
teriálně i finančně podporuje. Díky
tomu neplatí mladí sportovci žádné 
členské poplatky. Klub se navíc 
osvědčil jako účinná forma prevence 
kriminality.          (tp)

Stále častěji se setkáváme s ne-
pořádky kolem barevných nádob 
na třídění. Občané si je pletou se 
sběrným dvorem a odklá-
dají k nim, co je napadne. 
Nejčastěji vídáme odlo-
žený nábytek, elektroniku 
a komunální odpad. Toto 
jednání neukázněných ob-
čanů je v rozporu s obecně 
závaznou vyhláškou a lze 
to pokládat za přestupek. 
Opakovaně občanům při-
pomínáme, že objemný 
odpad (nábytek), vyřaze-
né elektro (televize, prač-
ky, rádia, monitory...), 
kovový odpad, dřevěný 
odpad, nebezpečné slož-
ky komunálního odpadu, 
včetně starých chladicích 
zařízení (lednice) odebírají zdarma 
oba sběrné dvory. 

Nejnovějším příkladem za všech-

ny jsou nádoby na tříděný odpad v 
Horním Žlebu u nájezdu na novou 
cyklostezku. Občané zde opako-

vaně tvoří černé skládky takových 
rozměrů, že město musí na úklid 
objednat nakladač. Vynaložené fi-

nanční prostředky mohly být pou-
žity smysluplnějším způsobem než 
na úklid po nepořádných občanech. 

Po úklidu bude na nádoby 
vyvěšeno upozornění pro 
občany a v případě, že se 
zde dál budou tvořit černé 
skládky, nechá Magistrát 
města Děčín nádoby od-
stranit.

Je na pováženou, že v 
dnešní době propagace 
zdravého životního stylu 
a čistého životního pro-
středí se mezi námi na-
jdou tací, kteří si neváží 
pokroku, kterého jsme v 
této oblasti dosáhli. 

Každý by se měl zamys-
let nad svým jednáním a 
neničit prostředí, ve kte-

rém žijeme a budou žít naše děti, 
odhazováním odpadu, kam nás na-
padne.           (mm)

Černé skládky u nádob  na třídění odpadu


